

PLSP A/S
Viborgvej 159 A, Hasle, 8210 Aarhus V

CVR-nr. 39 00 15 19

Årsrapport

9. oktober 2017 - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. januar 2019.

Charlotte Huge
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 9. oktober 2017 - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	PLSP A/S Viborgvej 159 A, Hasle 8210 Aarhus V CVR-nr.: 39 00 15 19 Stiftet: 6. oktober 2017 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 9. oktober - 31. december
Bestyrelse	Jørgen Granborg, Formand Michael Hein Ole Abildgaard Kristian Nielsen Foged Anders Kjærulff Christiansen Poul Lykke Aver
Direktion	Jesper Sørensen, Adm. dir.
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten PLSP har i løbet af det første regnskabsår primært beskæftiget sig med to store projekter: Forløbsplaner, der skal understøtte kronisk syges dagligdag, og Min Læge App, der giver borgeren adgang til services hos egen læge fra sin smartphone. Begge projekter har krævet (og kræver) en stor udviklingsindsats, og PLSP hoster og driver Back End og databaser til begge dele.

Sideløbende med ovenstående aktiviteter er der brugt mange ressourcer på at synliggøre PLSP såvel politisk som hos de interessenter, der er væsentlige for os – herunder PLO, MedCom, Sundhedsministeriet, Sundhedsdatastyrelsen m.fl. Det har været meget spændende at mærke den store interesse, som PLSP og PLSPs produkter har affødt.

Desuden har vi deltaget i flere mindre projekter og ydet bistand i forskellige sammenhænge. Herunder i forbindelse med MedComs arbejde omkring udvikling af næste generation af den digitale infrastruktur i den danske sundhedssektor – spændende, relevant og af stor betydning for såvel PLSP som ejerkredsen.

PLSP blev stiftet i oktober 2017 på grund af et presserende behov for deltagelse i fællesprojekter for ejerkredsen. Derfor valgte man at starte virksomheden og lade den hvile på eksterne ressourcer, indtil en egentlig organisation kunne etableres. Således har PLSP til og med juli 2018 være drevet ved hjælp af bestyrelsesmedlemmernes indsats i almindelighed og formandens i særdeleshed. Samtidig har Charlotte Høge fungeret som administrerende direktør i samme periode.

Pr. 1. august blev Jesper Sørensen, der indtil da bestred en bestyrelsespost, indsat som administrerende direktør med et opdrag om dels at videreføre de igangværende projekter og dels at etablere en organisation til varetagelse af daglige og kommende opgaver samt i øvrigt at bidrage til at udmønte PLSPs strategier og visioner.

I løbet af 2018 er ejerkredsen bag PLSP blevet konsolideret og tæller nu seks virksomheder. PLSP forhandler med endnu en potentiel medejer og forventer ejerkredsen udvidet med én i 2019.

Ledelsesberetning

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

PLSP er med udgangen af 2018 positioneret som et omdrejningspunkt for kommunikation af borgernes helbredsoplysninger i et omfang, der gør PLSP til en uundværlig part i den fortsatte digitalisering af den primære sundhedssektor og en central spiller i forhold til den strategiske udvikling på området. Det er tilfredsstillende og flugter med PLSPs intentioner.

PLSP har med udgangen af 2018 sin egen organisation. Der er pr. 19. november ansat en projekt- og udviklingsansvarlig, og der er skrevet kontrakt med en projektmedarbejder, der starter den 1. februar 2019. Pr. 1. oktober flyttede PLSP i egne lokaler på Viborgvej 159A i Aarhus V, og der er etableret relevante organisatoriske og administrative rutiner. Dermed er PLSP operationel og klar til de kommende opgaver.

PLSP har påtaget sig ganske omfattende forpligtelser med henhold til drift af og vedligehold på centrale komponenter i den danske sundhedssektors infrastruktur. Disse forpligtelser er ikke alle kontraktligt konkretiseret, hvilket ikke er tilfredsstillende. Disse forhold forventes bragt på plads primo 2019.

På det økonomiske område har det første regnskabsår været præget af, at PLSP har været i en opstartsfase. Indtægterne har hovedsageligt været baseret på de kontrakter, der tidligt i forløbet er indgået med MedCom og PLO omkring udvikling af henholdsvis Forløbsplaner og Min Læge App. Undervejs er der suppleret med yderligere indtægter i forbindelse med leverancer til MedCom, PLO og Sundhedsdatastyrelsen. Det er ledelsens og bestyrelsens ønske, at fokus det kommende år skal sikre en konsolidering af virksomheden, herunder sikring af en stabil arbejdsstyrke, yderligere strukturering af procedurer omkring opgaveløsning.

På udgiftssiden har drifts-, udviklings- og lønomkostninger udgjort majoriteten. Med udgangspunkt i et stærkt ønske om at nå udviklingsmålene og projektdeadlines samt sikre en stabil drift uagtet begrænsede ressourcer til optimering betragtes det samlede resultat for 2018 som tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	9/10 2017 - 31/12 2018 <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste	1.965.063
1 Personaleomkostninger	-721.668
Driftsresultat	1.243.395
2 Finansielle omkostninger	-14.051
Resultat før skat	1.229.344
Skat af årets resultat	-270.578
Årets resultat	958.766
 Forslag til resultatdisponering:	
Overføres til overført resultat	958.766
Disponeret i alt	958.766

Balance

Aktiver

<u>Note</u>	<u>31/12 2018</u> <u>kr.</u>
Anlægsaktiver	
Deposita	24.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	24.000
Anlægsaktiver i alt	24.000
Omsætningsaktiver	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	808.750
Tilgodehavender i alt	808.750
Likvide beholdninger	2.814.412
Omsætningsaktiver i alt	3.623.162
Aktiver i alt	3.647.162

Balance

<u>Note</u>	31/12 2018 kr.
Passiver	
Egenkapital	
3 Virksomhedskapital	600.000
Overført resultat	958.766
Egenkapital i alt	1.558.766
Gældsforpligtelser	
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.440.682
Selskabsskat	270.578
Anden gæld	377.136
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.088.396
Gældsforpligtelser i alt	2.088.396
Passiver i alt	3.647.162
4 Eventualposter	

Noter

	9/10 2017 - 31/12 2018 kr.
1. Personaleomkostninger	
Lønninger og gager	577.180
Pensioner	23.676
Andre omkostninger til social sikring	1.704
Personaleomkostninger i øvrigt	119.108
	721.668
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>
2. Finansielle omkostninger	
Andre finansielle omkostninger	14.051
	14.051
3. Virksomhedskapital	
Virksomhedskapital 9. oktober 2017	600.000
	600.000

Aktiekapitalen består af 600.000 aktier a 1 kr.

Der er siden stiftelsen sket følgende bevægelser på aktiekapitalen:

20. marts 2018 - kapitalforhøjelse nomielt 200.000 kr. til kurs 100. Kapitalforhøjelsen er fuldt indbetalt. Aktiekapitalen udgør herefter 700.00 kr.

6. september 2018 - kapitalnedsættelse nominelt 100.000 kr. til kurs 100. Kapitalnedsættelsen er udbetalt til aktionæren til kurs 100. Aktiekapitalen udgør herefter 600.000 kr.



Noter

4. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	t.kr.
Andre eventualforpligtelser	<u>24</u>
Eventualforpligtelser i alt	<u>24</u>

Selskabet har indgået erhvervslejekontrakt med 3 måneders opsigelse, svarende til 3 måneder af 8 t.kr. i alt 24 t.kr.
